



تیرنگ | Tirang

مجری تبلیغات محیطی و مجازی

گرگان: خیابان امام خمینی (ره)  
آفتاب ۲۴، نیش دارویی دوم

☎ ۰۹۱۱۲۶۸۳۳۵۷ | 📧 Tirang.Studio | 📍 ۰۹۳۶۹۵۹۶۲۰۳  
📞 ۰۱۷۳۲۲۰۴۶۷۹ | 📧 tirang.advertising@gmail.com



# گلشن

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

چهارشنبه ۱۹ مرداد ماه ۱۴۰۱ / سال بیست و چهارم / شماره ۲۴۴۶ / صفحه ۲۵۰۰ / تومان

شناسایی باند  
قاجاق سوخت



۲

مشروطیت؛ چشمه‌ای  
از قدرت مردم



۳

واگذاری مدیریت النکره  
و ناهار خوران به شهرداری



۳

یادداشت اول

دوباره خوانی

اصول گلشن مهر

■ احسان مکتبی

امروز بیست و چهارمین سال انتشار گلشن مهر را در حالی به تماشا نشسته ایم که کماکان بر اصول شش گانه ی پیشین استواریم، به این خاطر شایسته است برای یادآوری به خود و مخاطبان گرانقدر روزنامه، بار دیگر این اصول ارزشمند را که در هفدهم مرداد هفتاد و هشت - اولین پیش شماره گلشن مهر - منتشر شد مرور کنیم.

به نام خداوند بخشنده ی مهربان با کوله باری از امید و شکرگزاری به درگاه آن یگانه به میدانی آمده ایم به وسعت اندیشه های زلال شما، تا هم خود سخن بگوییم و هم شنوای سخنان شما باشیم، اما ضرورت همراهی، با شناخت هر چه بیشتر شما از اندیشه های گلشن مهر میسر است. به همین لحاظ به طور خلاصه از موازینی که به آن پایبند خواهیم بود، سخن میگوییم.

۱- صداقت در اطلاع رسانی:

گلشن مهر نشریه ای است برای استان گلستان به منظور اطلاع رسانی صحیح و صادقانه ...

ادامه در صفحه ۲

پرواز مستقیم گرگان نجف  
هر هفته برقرار است



« ۸ »

آغاز ثبت نام و انتخاب  
رشته های بدون کنکور



« ۸ »

ادبیات  
کودک و نوجوان



« ۵۴ »

استاندار گلستان در بازدید از گلشن مهر عنوان کرد؛

## گلشن مهر منصفانه

# و کارشناسانه می نویسد

■ ضرورت ابلاغ اصول شش گانه گلشن مهر به رسانه های گلستان

به مصلحت استان نیست و باید رفع شود. زنگانه ادامه داد: بی تردید افراد یک جامعه افکار و عقاید متفاوتی دارند، اما همدلی آن ها در کنار یکدیگر می تواند موجبات پیشرفت آن استان را ایجاد کند...

ادامه در صفحه ۲

سالیان تشکر کرد. استاندار گلستان در این نشست گفت: بدون شک اصحاب رسانه با مطالبه گری و نقدهای مثبت خود، اقدامات اثرگذاری در توسعه استان داشته اند. وی افزود: از دلایل عقب افتادگی استان گلستان کشمش های سیاسی، اقلیتی و بیهوده است که این موارد

استاندار گلستان به بهانه روز خبرنگار از تحریریه روزنامه گلشن مهر بازدید کرد. به گزارش خبرنگار گلشن مهر علی محمد زنگانه ظهر روز سه شنبه ۱۸ مردادماه، از دفتر روزنامه گلشن مهر بازدید و از اقدامات اثرگذار این رسانه در مسیر روشن گری و پیشبرد مطالبات استان در طول

قدردانی دکتر مناف هاشمی از

## ابلاغ قانون درآمدهای پایدار شهرداری ها

داشته، ضروری است شهرداری ها و دهیاری ها نیز به منظور ارائه خدمات شایسته تر، از درآمدهای مشخص تر و پایدارتری برخوردار باشند. حسینی یادآور شد: در راستای ایجاد درآمدهای پایدار و تنظیم گری در زمینه هزینه شهرداری ها و دهیاری ها از طریق روش هایی مانند کاهش وابستگی به درآمدهای غیرمستمر از جمله درآمد ساخت و ساز، تعیین ساز و کار موثر برای کسب عوارض و درآمدهای قانونی، ایجاد وحدت رویه در وضع عوارض توسط شوراهای اسلامی، ساماندهی توزیع عوارض ناشی از اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده و کمک های مالی دولت، لایحه ای تدوین شد. حسینی افزود: بر اساس این قانون شهرداری ها و دهیاری ها می توانند در چارچوب قوانین و مقررات، از انواع ابزارهای تأمین منابع مالی و روش های اجرایی مناسب برای اجرای طرح های مصوب شهری و روستایی و طرح های سرمایه گذاری و مشارکتی با پیش بینی تضمین های کافی استفاده کنند و دهیاری ها می توانند به عنوان دستگاه اجرایی از اعتبارات تملک دارایی های نیز استفاده کنند.



معاون پارلمانی رییس جمهور گفت: با عنایت به اینکه گسترش جمعیت شهرها و ایجاد نیازهای جدید در روستاها و توسعه روابط اجتماعی و افزایش محدوده مناطق مذکور، مطالبات و نیازهای روزافزونی را در پی

مشاور شهردار تهران در صفحه اینستاگرامش از ابلاغ قانون درآمدهای پایدار شهرداری ها قدردانی کرد. دکتر مناف هاشمی نوشت: قانون درآمدهای پایدار بر اساس بند (ب) قانون بودجه سال ۶۲ قرار بود در همان ایام تصویب شود که بالاخره بعد ۳۹ سال تصویب شد. دکتر هاشمی ادامه داده است: هر چند همه خواسته های درآمدی و استقلال مالی شهرداری ها را تضمین نمیکنند ولی از زحمات همه عزیزانی که از سال ۸۱ تا به اکنون در تدوین اولیه لایحه و تغییرات بعدی با ما همکاری کردند و هم چنین در دولت و مجلس و همکاران سازمان شهرداریها و کلان شهرها و شهرداریانی که تلاش کردند تا در مجلس تصویب و نهایتا دولت ابلاغ کند، تقدیر و تشکر میکنم. مشاور شهردار تهران ادامه داده است: امید که با ابلاغ قانون درآمدهای پایدار و همچنین قانون مالیات بر ارزش افزوده که سال ۱۴۰۰ اصلاح و ابلاغ شد، مشکلات مالی شهرداری ها و دهیاری ها به عنوان حکومت های محلی کاهش پیدا کند. اما درباره اهداف اصلی قانون «درآمد پایدار و هزینه شهرداری ها و دهیاری ها،

## ادامه تیر اول

گلشن مهر منصفانه  
و کارشناسانه می نویسد

وی افزود: استان گلستان دارای عقب ماندگی های فراوانی در حوزه اقتصادی است که رفع این عقب افتادگی تنها از طریق اقدامات عمل گرایانه مدیران استانی و همکاری رسانه ها ممکن می شود. استاندار گلستان همچنین تصریح کرد: رسانه های گلستان وظیفه دارند برای رسیدن این استان به جایگاه اصلی خود، مطالبه گری را سرلوحه ی کار خود قرار دهند. زنگانه در ادامه گفت: این مجموعه ها با تبیین تفکر مطالبه گری در جامعه و تأثیر بر دیدگاه عمومی می توانند مسئولان را مجاب به فعالیت های روشن گرانه و کاربردی تر کنند. وی افزود: رسانه ها باید با صداقت عمل و قدم های استوار در این حوزه اجازه ورود برخی خبرنگارنماها را به فضای رسانه های استان گلستان ندهند. استاندار گلستان با بیان اینکه اصول شش گانه روزنامه گلشن مهر بسیار با اهمیت است، گفت: تمامی موارد موجود در اصول شش گانه گلشن مهر از اهمیت بالایی برخوردار بوده و باید به تمام رسانه های استان ابلاغ شود. استاندار گلستان تأکید کرد: نگاه گلشن مهر منصفانه و کارشناسانه است و این نگاه باید تعمیم یابد. زنگانه در ادامه سخنانش تأکید کرد: صداقت در اطلاع رسانی، اعتدال، پرهیز از نفی دیگران، دفاع از حقوق شهروندان، توسعه و همزیستی از مباحث مهم در حوزه رسانه بوده که ضروری است تمامی رسانه های گلستان به این موارد توجه داشته باشند. استاندار گلستان در پایان سخنانش ضمن تقدیر از مدیرمسئول، صاحب امتیاز و سردبیر روزنامه گلشن مهر، بیست و چهارمین سالگرد تاسیس این روزنامه را گرمی داشت و برای ادامه ی فعالیت های روشن گرایانه و مطالبه گرایانه این روزنامه ابراز امیدواری کرد. صاحب امتیاز روزنامه گلشن مهر نیز در این نشست، از اقدامات این روزنامه در تولید محتوای مناسب در استان سخن گفت و اظهار کرد: فعالیت های تحریریه گلشن مهر در طول سالیان بر کسی پوشیده نیست و این موضوع موجب شده تا این روزنامه با تمام سختی ها به فعالیت خود ادامه دهد. احسان مکتبی اظهار کرد: گلشن مهر نقش پررنگی در تربیت نسل فرهیخته و جامعه فرهنگی گلستان داشته و همواره تلاش کرده ایم تا اثرات مثبتی بر فرهنگ و ادب این استان داشته باشیم. مدیرمسئول روزنامه گلشن مهر در ادامه با بیان اینکه گلشن مهر می تواند نمود توسعه یافته ی گلستان باشد، گفت: طی این ۲۴ سال بدون دخالت دیدگاه سیاسی همیشه همراه و همدل مردم و مدیران استانی بوده و هرگز خلاف توسعه استان قدمی برنداشته ایم. گفتنی است در بازدید از تحریریه روزنامه گلشن مهر، دکتر محمد رعیت، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مشاوران استاندار گلستان حضور داشتند.

## ادامه یادداشت اول

قرین ما باشد. به این لحاظ این نشریه می کوشد با پرهیز از تند روی و پرهیز از روز مره گی گذر از مسیری معتدل را تجربه نماید.

## ۳- پرهیز از نفی دیگران

گلشن مهر هیچ گاه در پی نفی دیگران نخواهد بود، چرا که معتقد است: تنها زبونان بی اندیشه در پی حذف دیگرانند هر چند دنیای امروز دنیایی نیست که بتوان با نفی دیگران راهی به دیست گشود. تقدیر تاریخ رشد جوامع انسانیت و آنان که بدون درک این واقعیت در پی مطلق نگری و انحصارند با اوام خود دنیا را تفسیر میکنند، دنیای آینده دنیای اندیشه برتر است و صاحبان اندیشه ی برتر تنها فرهیختگانی هستند که به ثبات خود می اندیشند نه نفی دیگران.

## ۲- اعتدال:

بدون شک گلشن مهر نشریه ای خواهد بود معتدل با هدف روشنگری و ارتقاء افکار عمومی. تاریخ ایران نشان داده است همواره تندرویهای کژ اندیشان و عقب ماندگی فکری برخی گروهها باعث شده تا هدف متعالی ایران آباد، آزاد و مستقل در لابلای این افراط ها و تفریط ها گم شده، تجربه ی تلخ ناامیدی و شکست همواره

## ۴- پاسداری از حقوق شهروندان

گلشن مهر معتقد است تنها راه پاسداری از حقوق شهروندان در عمل به قانون اساسی امکان پذیر است به همین لحاظ بالاترین مصلحت را احترام به حقوق طبیعی مردم دانسته، میکوشد در عمل به آن پایبند باشد. در این مسیر

از انتقاد دیگران استقبال کرده و نقد قدرت را حق خود میدانند.

## ۵- توسعه:

یکی از اهداف انتشار این نشریه حرکت به سوی توسعه ای همه جانبه، متوازن و به تبع آن پایدار است. شناخت دقیق ویژگی های اقلیمی، اقتصادی و ظرفیت بالای گفتگوهای سیاسی و اجتماعی شرایطی دلپذیر را در استان به وجود آورده است، به همین لحاظ گلشن مهر خواهد کوشید با ارائه مقالات و گزارش ها گامی هر چند کوتاه در جهت توسعه ی متوازن و پایدار بردارد در این راستا مروج دیدگاههای خود و انعکاس دهنده ی اندیشه های دیگران خواهد بود.

## ۶- همزیستی:

استان گلستان از معدود مناطق کشور عزیزمان است که نژادها و اقوام مختلف در آن زندگی میکنند به همین خاطر شرایط ویژه ای را داراست. گلشن مهر به عنوان یک رسانه وظیفه خود میداند ضمن احترام به همه ی اقوام، زمینه ساز همزیستی و همکاری ملی در این استان بوده، از انتشار مطالبی که

زمینه ساز اختلاف در استان خواهد بود، خودداری خواهد کرد. اینک با گذشت بیست و چهار سال از انتشار گلشن مهر می توانیم درباره ی این مباحثی و عملکردها قضاوت دقیقتری داشته باشیم، اما آنچه امروز و در این مجال بایسته گفت و گوست، برنامه ی گلشن مهر برای آتیه استو در این باره باید بگوییم؛ کار را حرفه ای تر پی خواهیم گرفت. می خواهیم گلشن مهر فرصتی برای گفت و شنود همه ی کسانی باشد که حرفی برای گفتن دارند، فراتر از نحله های فلسفی و جریانهای سیاسی، گلشن مهر مانند قبل گلشن پر مهری خواهد بود. برای انعکاس صدای تمامی شهروندان فرهیخته، از هر قوم، قبیله، آیین و گرایش. گلشن مهر همچون گذشته مروج مدارا و تساهل بین شهروندان گلستان خواهد بود. از این پس و از پایگاه اصلاح طلبی، گلشن مهر مکانی است متکثر و چند صدایی، گمان ما بر آن است مبتنی بر چنین فرایندی، راه توسعه متوازن و همه جانبه گلستان هموارتر خواهد بود. این چنین باد

صاحب امتیاز

## شناسایی باند قاچاق سوخت

مجموعه ای از شرکت های صوری رسید که نفت سفید دولتی را با عنوان حلال ۴۰۲ که یکی از فرآورده های هیدروکربناتی است به خارج از کشور صادر می کردند. وی با بیان این که تاکنون ۱۱ نفر در استان های گلستان، قم و فارس شناسایی و دستگیر شده اند، گفت: پرونده این افراد در دادسرای کردکوی به اتهام مشارکت در قاچاق سازمان یافته سوخت یارانه ای در حال رسیدگی است و با تکمیل تحقیقات، احتمال دستگیری افراد بیشتری وجود دارد. رئیس کل دادگستری استان گلستان با اشاره به اینکه با بررسی نحوه صادرات این محموله و با پیگیری دستگاه قضایی، یکی از رویه های صادرات که مبتنی بر خوداظهاری افراد بود تغییر کرد، ادامه داد: از این پس لازمه صدور مجوز صادرات در گمرکات، ارائه گزارش آنالیز نمونه محموله هاست.



اینکه سرمنشأ این باند سازمان یافته قاچاق سوخت در کردکوی دستگیر شده است، خاطر نشان کرد: با تأکید دادگستری استان بر بررسی همزمان پرونده های قاچاق در

رئیس کل دادگستری استان گلستان با اشاره به شناسایی سرحلقه باند سازمان یافته قاچاق سوخت در استان گلستان، گفت: ۴۰ میلیون لیتر نفت سفید از کشور خارج شد. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیایی با اشاره به اینکه مقابله با قاچاق به عنوان یک پدیده شوم در اولویت های جدی ماست، اظهار کرد: در سال گذشته ۱۱ نفر در حوزه قاچاق سوخت در سه استان از جمله گلستان و شهرستان کردکوی دستگیر شدند که سرخ بسیاری از مولفه های دیگر شده است. وی با بیان اینکه پیگیری سرخ های همین پرونده دادستانی شهرستان کردکوی را به باند بزرگ قاچاق سوخت رساند، افزود: بررسی ها نشان می دهد که این باند تاکنون دست کم ۴۰ میلیون لیتر نفت سفید را از مرزهای ایران خارج کرده اند. رئیس کل دادگستری گلستان با تأکید بر

کنیم. منتظری بیان کرد: با شناخت فرصت های جدید می توان باعث ایجاد اشتغال های مولد در استان شویم و به این طریق درآمد اقتصادی مردم افزایش پیدا می کند. باید تلاش کرد تا به تناسب مزیت های استان به بحث کشاورزی توجه کنیم تا به نابودی کشیده نشود. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی افزود: به طور مثال در حوزه کشت پنبه نیاز به احیای صنعت از زنجیره تا پوشاک داریم که اگر این اتفاق بیفتد، تحول بزرگی در استان را شاهد خواهیم بود.

واحدهای تولیدی بزرگ فراهم کند تا آن ها بتوانند کار خود را توسعه دهند. منتظری با بیان اینکه گلستان دچار پدیده خام فروشی است، گفت: علت اصلی خام فروشی، ضعف صنعت ما است زیرا نتوانسته ایم صنایع مرتبط با محصولات کشاورزی خود را به وجود بیاوریم. وی با اشاره به اینکه مزیت اصلی گلستان کشاورزی است، افزود: وابستگی به کشاورزی بدان معنا نیست که به صنعت بی نیاز باشیم، باید برای صنایع مختلف بخصوص در حوزه کشاورزی و دامپروری الویت بندی

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید شرایط صادرات را برای واحدهای تولیدی بزرگ فراهم کند تا آن ها بتوانند کار خود را توسعه دهند. غلامرضا منتظری اظهار کرد: ورود سرمایه گذاران به گلستان یکی از راه های تقویت صنایع بوده زیرا که تنها با تکیه بر درآمدهای دولت نمی توان به همه اهداف استان دست یافت. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی با اشاره به بازدید از شهرک صنعتی آق قلا، افزود: دولت باید شرایط صادرات را برای

دولت شرایط صادرات  
را برای واحدهای تولیدی  
بزرگ فراهم کند



### واگذاری مدیریت انگدیره و ناهار خوران به شهرداری



شهردار گرگان با حمید سلامتی سرپرست جدید اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان دیدار و گفتگو کرد. به گزارش روابط عمومی، محمدرضا سبطی در این نشست صمیمی از رویکرد مثبت سلامتی در انعقاد قرارداد اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان گلستان با شهرداری گرگان پس از اقدامات کارشناسی در زمینه حفظ و نگهداری پارک جنگلی انگدیره و ناهارخوران تقدیر کرد. سبطی گفت: با نگاه ویژه حمید سلامتی به حوزه سرمایه گذاری، مطمئناً شاهد اتفاقات خوبی در حوزه سرمایه گذاری و گردشگری در شهر گرگان خواهیم بود. وی تصریح کرد: شهرداری گرگان با استفاده از قابلیت های شهر گرگان و استراتژی های شهری خود در نظر دارد تحولی گسترده در صنعت گردشگری در سطح ملی و فراملی ایجاد کند. شهردار گرگان با اشاره به طرح های عمرانی در دست اجرا بیان کرد: در نظر داریم با اجرای طرح کمربند منطقه گردشگری هزارپیچ به محور ناهارخوران و طرح بازآفرینی بافت های تاریخی و چهارباغ در سطح شهر اقدامات مثمرتری انجام دهیم.

در ادامه این نشست، سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان اظهار کرد: در راستای تعامل و همکاری با مسئولان مدیریت شهری برای خدمت رسانی بهتر به شهروندان، بنده همیشه نگاه مثبتی نسبت به شهرداری داشته و دارم. سلامتی با بیان اینکه وظیفه ما حفظ، احیا و صیانت از پوشش گیاهی است، تأکید کرد: امیدواریم با تعامل دوسویه فی مابین منابع طبیعی و مدیریت شهری در راستای رسالت اصلی خود در توسعه و حفظ فضای سبز شاهد توسعه صنعت گردشگری در استان باشیم.



### پیش بینی بارش های رگباری در گلستان

مدیرکل هواشناسی گلستان از ورود سامانه بارشی به استان خبر داد و گفت: آبرگفتگی معابر عمومی و بالا آمدن آب رودخانه ها و وزش باد از پیامدهای این سامانه بارشی در گلستان است. نوریخس داداشی اظهار کرد: با تشدید فعالیت سامانه ناپایدار در استان، روز چهارشنبه احتمال وقوع بارش های رگباری به ویژه در نواحی شرقی و شمال شرقی استان وجود دارد. مدیرکل هواشناسی گلستان افزود: آبرگفتگی معابر عمومی و بالا آمدن آب رودخانه ها و وزش باد از دیگر پیامدهای این سامانه است. وی از مردم و کوهنوردان خواست تا از نزدیک شدن به رودخانه ها و مسیل ها خودداری کرده و همچنین دامداران از چرای دام ها در حاشیه رودخانه و ارتفاعات اجتناب کنند. داداشی گفت: با عبور این سامانه، از روز پنجشنبه جو به حالت عادی باز می گردد و دما هم به طور نسبی افزایش خواهد یافت.

که کشورشان را از راهی که مستقیم به تجزیه و انقراض می انجامید خلاصی بخشند. راهی که سلاطین موروثی ایران قرن ها چیره دستانه کشور را در آن مسیر هدایت کرده بودند. مهم ترین تعدیل در قدرت مطلق شاه که با این اقدام انقلابی رخ داد، برخوردار شدن مردم از حق داشتن مجلسی بود که در انتخاب وزیران و وضع قوانین اظهار نظر می کرد. انتخابات عملاً در نخستین روزهای مهر ۱۲۸۵ برگزار و در ۱۴ مهر آن سال هنوز وکلا از ولایات دیگر نیامده، مجلس اول در تهران و با قرائت نطق شاه گشایش یافت. مظفردالدین شاه در ۱۳ دی ۱۲۸۵ درگذشت و ولیعهد، محمدعلی میرزا که در تبریز حاکم ایالت ثروتمند و پراهمیت آذربایجان بود، جانشین اش شد. وی در ۲۸ دی ۱۲۸۵ پس از آن که سوگند خورد که حافظ قانون اساسی و حقوق اعطایی پدرش به ملت باشد، تاج سلطنت بر سر نهاد. وی از ابتدا کینه ی مردم به دل داشت. دوره محمدعلی شاه شروع منحوسی داشت. او کارش را با بی اعتنائی به مجلس آغاز کرد. مجلس قصد استفاده از اختیاراتی را داشت که به سختی بدست آورده بود، ولی شاه با مقربان در گاهش ... به همان اندازه مصمم به احیای حکمرانی خورسرا و سرکوبگرانه ای بود که

قانون اساسی و به عبارتی حکومت مشروطه شدند. این اقدام در ژوئیه ۱۹۰۶ با اقدام خیره کننده ای به نتیجه رسید. قریب ۱۶۰۰۰ نفر از اهالی تهران، از همه قشرها، پس از شنیدن موعظه های روحانیون، در محوطه وسیع سفارت انگلیس و در مساجد و سایر اماکن متبرکه بست نشستند. تجمع مردم با نظم تمام صورت گرفت. تجمع کنندگان با اقدامات کاملاً مسالمت آمیز، شاه را وادار به عزل صدراعظم "عین الدوله" و موافقت با حکومت مشروطه کردند. شاه و دولتش پس از تلاش های گوناگون برای درهم شکستن این نوع خاص مقاومت، به ناچار تسلیم شدند. یکی از علل تسلیم آن ها، ترس از اقدامات بیشتر و فعالانه تر مخالفان بود و علت دیگر، احساس سرافکنندگی شدیدی که با وارد شدن مردم از این راه به هیئت حاکمه دست داد. لذا در ۵ اوت ۱۹۰۶ مقارن با ۱۴ مرداد ۱۲۸۵ مشروطیت اعطا شد و مردم به سر خانه و زندگی شان برگشتند. بدین سان انقلاب کمابیش بدون خونریزی به بار نشست و استبداد دیرینه ی شاهان جای خود را به نظامیاتی قانونی داد که البته خود را به بسیاری جنبه ها هنوز ابرتر بود. اما مهمتر این که، "مردم چشمه ای از قدرت خود را نشان دادند" و بیش از پیش مصمم شدند



### مشروطیت؛ چشمه ای از قدرت مردم



عظیم قرنجیک

مظفردالدین شاه در ۱۷ خرداد ۱۲۷۵ بر تخت سلطنت جلوس کرد و تا ۱۳ دی ۱۲۸۵ حکومت کرد. حدود شش ماه پیش از مرگ او، مردم ایران که از ظلم حاکمان مستبد به ستوه آمده بودند، دست به اعتراض علنی زده، خواستار

در بازدید مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان از تحریریه روزنامه ی گلشن مهر عنوان شد؛

# معضلات آب شرب به حداقل می رسد

انتخاب سرمایه گذار پروژه تکمیلی نیز در مسیر اجرا قرار می گیرد. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان حفر چاه را از راه های دیگر افزایش ظرفیت آب شرب استان عنوان کرد و گفت: در نیمه دوم سال گذشته، سه حلقه چاه حفر و تجهیز شد و یک ایستگاه پمپاژ و یک مخزن ۲۰۰۰ متر مکعبی احداث گردید که این امر ۷۵ لیتر بر ثانیه به ظرفیت آب شرب گرگان اضافه کرد. وی افزود: وارد مدار کردن ۱۱ حلقه چاه دیگر از اقدامات شرکت آب منطقه ای گلستان است که هم اکنون در حال انجام این عملیات هستیم و ۵ حلقه آن به مدار بهره برداری رسیده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان ادامه داد: در سال جاری سه حلقه چاه در گنبد کاووس، یک حلقه چاه در شهرستان رامیان، یک حلقه چاه در شهرستان کلاله، نیز یک حلقه چاه در شهرستان آزادشهر حفر و تجهیز شده است و برای شهرهای بندر ترکمن و گمیشان نیز یک حلقه چاه، در حال تجهیز است.



داده شد و مطالعات زیست محیطی نیز انجام و مجوز آن اخذ شد که پس از انتخاب سرمایه گذار پروژه در مسیر اجرا قرار می گیرد. حسینی با بیان اینکه در روزهای اخیر مجوز شیرین کردن آب ۲۰ میلیون متر مکعب دیگر نیز اخذ شده، تصریح کرد: پس از انجام مطالعات و اخذ مصوبات لازم و

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان ضمن دیدار با اعضای تحریریه روزنامه گلشن مهر، گفت: با احداث چاه های عمیق در استان و احداث آب شیرین کن، معضلات موجود در حوزه آب شرب استان گلستان به حداقل می رسد. سید محسن حسینی در این خصوص اظهار کرد: برای تأمین باقی نیاز آبی استان، نیاز به تأسیسات آب شیرین کن داریم که این تأسیسات تاکنون در شمال کشور استفاده نشده و تنها در جنوب کشور تأسیسات آب شیرین کن مورد استفاده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان ادامه داد: اگر چه در مراحل اخذ مجوز با مشکلاتی روبرو شدیم، اما خوشبختانه در تیرماه ۱۴۰۰ موفق به کسب مجوز شیرین سازی ۱۶ میلیون متر مکعب آب شدیم و با دستور نماینده ویژه وزیر مطالعات این طرح بر عهده شرکت آب منطقه ای قرار گرفت و در این راستا در اوایل بهمن ماه سال گذشته مطالعات جانمایی و مدل مالی طرح به شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور تحویل



## آگهی مناقصه



دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول در نظر دارد

نانوایی، چند قطعه زمین کشاورزی (بدون آب)، انتشارات دانشجویی را به صورت اجاره واگذار نماید. متقاضیان ظرف مدت یک هفته پس از درج آگهی فرصت دارند به امور اداری دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد کتول مراجعه و یا با تلفن ۰۱۷-۳۴۲۲۴۵۰۰ داخلی ۲۰۰۸ تماس حاصل نمایند. دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.

## ای وای یا حسینم



## ● شهرام رفیعی، زنجان

چشمان آسمان باز  
در سوگ و غم نشسته  
خورشید قلب او هم  
از درد و غم شکسته  
از شاخه ی لب او  
پرواز کرده لبخند  
پیچیده در فضا پیش  
بوی گلاب و اسفند  
من هم شبیه اویم  
غمگین شده هوایم  
یک کوه قصه دارم  
بر روی شانه هایم  
چون سر رسیده از راه  
ماه غم و محرم  
رویده بر لب من  
ای وای یا حسینم



## ● ترانه محمدی

یکی عکس در کودکی، دیده ام  
سپاهی و مردی، تکی دیده ام  
به دامان مادر زدم چنگ و چنگ  
چه عکس عجیبی؟! در آن، ننگ و جنگ  
چگونه ترسیده از آن همه  
به جانش، ندارد مگر وا همه؟  
بگو کیست مادر، چرا بی کس است؟  
مگر عمر او تا همین جابجاست؟  
و مادر به من گفت با اشک پاک  
امام و حسین (ع) است، دل، چاک، چاک  
بر او آب، بستند و تشنه لب است  
دل خواهرش، ز زینبش، در تب است  
همان کس که او، زنده، اسلام کرد  
لب عاشقانش، پُر از نام کرد  
نمی خواست، دنیای ما بد شود  
جهان خالی از دین احمد شود  
شد «هفتاد و دو» یاور او شهید  
در این عکس هم اوست، تنها امید  
نباشد اگر عشق، در پیکری  
جدا کی شود از قفاش، سَری؟  
و خون گلویش، که خون خداست  
همان، نام ثارالله از کربلاست  
در آن روز گرم آتش کربلا  
شهیدان جدا، یک شهیدی جدا  
نگین شهادت، علی اصغر است  
شهیدی ترین، آل پیغمبر است  
نگین شهادت علی اصغر است  
و کوچکترین، یار همسنگر است  
به من گفت مادر: بگو یا حسین  
خودش زیر لب، گفتگو یا حسین  
قیام و قیامت و بودن، به اوست  
و خون خدا را ستودن، نکوست  
اگر دین نلاری، پس آزاده باش  
به انسانیت ها، پس آماده باش  
به جانم هنوز است، غوغای عکس  
بمیرم بر آن مرد تهای عکس



## ● سوگند خبلی، بندرگز، ۱۸ ساله

هنوز در گوش صحرا صدای گریه اش میپیچید.  
دشمنان بر زمین پایکوبی میکردند. تیر سه شعبه در  
هوا میچرخید تا فرو بنشینند. ناگهان، از گلوی خشک  
کودک، خون زلال جوشید و دل پدر دریای خون شد.  
همین را می خواستند. نشانه، گلوی پسر و هدف دل  
پدر! کودک شش ماهه دستان کوچکش را دور تیر  
گلویش مهمان کرد. بعد از آن، صحرا دیگر صدایی  
از کودک نشنید و دلنگ او شد. پدر کودک را در دل  
صحرا جای داد. مدتی بعد آنقدر شمشیر و نیزه ها را به  
زمین زدند تا خون تازه ی کودک چون رود خونین از  
دل صحرا روان شد. نیزه، سر کودک را به بالا برد و نام  
صحرا دشت بلا شد.



## ● سیده پریا مجاور عقیلی، پایه نهم ۱۵ ساله

سلام آقام حسین، بی مقدمه بگویم من شما را خیلی  
دوست دارم. البته فقط من نه، همه شما را دوست دارند.  
میگویند شما به اندازه کسانی که شما را دوست دارند،  
دوستشان دارید. راست می گویند؟! چقدر خوب!! آقا!  
حسین! ای کاش جسمتان اینجا بود، ولی باز هم از شما  
ممنونم که حواستان به همه ی ما هست. یک چیزی  
به شما بگویم؟ من پانزده سالم شد و توی این پانزده  
سال شما مرا نطلبیدید! گاهی وقت ها..... کفر است ولی  
میگویم، گاهی وقت ها دل ما از شما میگیرد که چرا ما  
را نمی طلبید! تا اینکه به حرمت بیاییم و برایت نماز  
بخوانیم، تا برایت قرآن بخوانیم و برایت مشکلاتمان را  
بگویم تا تو هم گوش کنی! چرا؟! خیلی دوست دارم  
الآن که سال هزار و چهارصد و یک است ما را در  
اربعین به حرمت بطلبید. کسانی را در این شب ها دیدم  
که برایت گریه می کنند، برایت زاری میکنند و برایت  
دست هایشان را به بالا می برند و از شما میخواهم که  
آنها را بطلبید و مشکلاتشان را حل کنید. راستی این را  
نگفتم، من با کسانی که تو را دوست ندارند، هیچ نسبتی  
ندارم. ما را شفاعت کنید آقای مهربان، آقای خوبی ها  
«اللهم ارزقنی شفاعة الحسین یوم الورد» خدایا روزی  
ام گردان شفاعت حسین (ع) را در روز ورود (به  
صحرای قیامت). سلیمان ازین خرم فقط یک خوشه  
می خواهم/ ز گوشه گوشه ی دنیا فقط شش گوشه  
میخواهم (شش گوشه حرم امام رضا)



## ● سیده سحر میرکریمی، گرگان

به نام حضرت دوست، دخترم، خواهرم، نازنینم، من  
نیز از بَغض فروخورده ی تو می نویسم، باشد که با  
هم فریاد بلندی شویم که گوش دنیا را بلرزاند و کاخ  
ستمگران را به لرزه در آورد. آنان که به تو می رسند  
با بی اعتنائی و اکراه رد می شوند. مبادا لباس های تو

پیراهن های گران قیمتشان را آلوده کند. غافل از این  
که بوی گند غرور و خودخواهیشان همه جا پیچیده  
است. آنها که خودشان در بهترین ماشین ها سوارند و  
برای تو با ترحم آرزوی بهشت می کنند. زمین پُر از این  
آدم هاست. آدم هایی که با خوردن حق تو و امثال تو  
به اینجا رسیدند و کاخ هایشان را به روی ویرانه های  
آرزوهایت ساختند. اگر این گونه نبود، بهشت را در  
همین دنیا تجربه می کردی نه این که با پس مانده ها و  
آشغال های این آدم های سنگدل زندگی را بگذرانی.  
اما آه تو و امثال تو دامن خبلی از آن ها را گرفته؛ آرامش  
با ارزش ترین دارایی یک انسان است و تو داری! آن  
قدر خسته ای که به محض این که سرت را می گذاری  
می خوابی، برایت فرقی نمی کند زیر سرت سنگ  
باشد یا پَر قو! اما بسیارند انسان هایی که در پَر قو می  
خوابند و تا صبح بیدارند! خوشبختی به پول و خانه ی  
بزرگ نیست، بلکه در آرامش است. پس آرام باش که  
خوشبخت ترینی و خدا با توست. همان خدایی که می  
تواند حق مظلوم را از ظالم بگیرد. نمی دانم که چطور  
این متن را برایت پُست کنم اما از باد صبا که پیام آور  
عاشق و معشوق است، از شبی که به روی گل ها  
می نشیند، از رود و دریا و مهتر از همه از خدایی که  
ناظر به نوشتن این نامه است، می خواهم که پیام مرا به  
گوشت برساند. می گویند هر کلمه ای ارتعاش دارد، از  
خدا می خواهم که ارتعاش کلمات من حتی سال ها  
بعد به گوش انسان های فرشته صفتی مثل تو برسد و  
به آن ها نوید رهایی دهد. دوستدار همیشگی تو سیده  
سحر میرکریمی دانشجوی دکترای ادبیات فارسی،  
شاعر، پژوهشگر و نویسنده.

تقدیم به فرشته ای که عکسش قلبم را لرزاند!



## ● سیده ماتیسا حسینی، دوم دبستان

ماتیسا کوچولو چند تا عروسک دارد که هر روز با آنها  
بازی می کند. عروسک ها را روی پایش می گذارد و  
برای آنها داستان های زیبا می گوید. داستان هایی از دیو  
و پری که مادرش گفته بود. شعر می خواند، اتل متل  
توتوله. ماتیسا کوچولو برای عروسک هایش مانند مادر  
است. یک روز که در حیاط خانه زیر درخت توت  
نشسته بود و بازی میکرد گربه سفید همسایه آمد و  
یکی از عروسک ها را به دندان گرفت و زود فرار کرد.  
ماتیسا کوچولو خیلی ناراحت شد و بدو بدو به مادرش  
خبر داد که گربه همسایه یکی از عروسک هایش را  
برده. مادر هم چادرش را به سر کرد و با ماتیسا به خانه  
همسایه رفتند و دیدند در گوشه ای از حیاط، گربه  
سفید با بچه هایش زندگی میکند. عروسک را برای  
بچه هایش آورده بود تا با آن بازی کنند. ماتیسا کوچولو  
که آن را دید، خنده اش گرفت و به مادرش گفت: من  
عروسکم را نمیخواهم، همین جا باشد تا بچه گربه ها  
با آن بازی کنند.



## ● فاطمه الهی، ۷ ساله شهرستان کلاله

چند روزی که هر جا رو نگاه میکنم سیاهپوش شده.  
کوچه، خیابان، میدان مرکزی، مغازه ها. همه جا مامانم  
گفت: ماه محرم آمده! دل ما هم از شمر و یزید سیاه  
سیاه. لعنت خدا بر شمر و یزید! سلام بر حسین شهید!  
ما بچه ها دوست داریم امام حسین جان

## کودک و نوجوان

## یادداشت



آدمیزاد به چه درجه ای می تواند برسد که سفینه نجات باشد  
و چراغ هدایت! انسانی آزاده که راه نجات و ایثار را برای  
نسل بشر به میراث می گذارد. روزهای ماه محرم، سنگین  
و غمگین می گذرد و هر سال دعوتی است به هوشیاری و  
شناخت. معرفتی که در وجود انسان ها نهادینه شده و غبار  
رویدادهای روزمره گاهی آن را پنهان می کند. محرم فرصتی  
است برای این غبار رویی ها و درک میراث ایثار. گنجینه ای  
که بی تفکر و تأمل ممکن است قابل بهره برداری نباشد.  
کمی سکوت و مکت لازم است تا بفهمیم «جان نقد محقر  
است و از بهر نثار خوش نباشد». چیزی بالاتر از جان برای  
جانان باید نثار کرد تا جهان جملگی جانی باشد که ایمان  
می آورد به نجات.



● اسرا سقائی، ۸ ساله

نامه ای به حضرت ابوالفضل و امام حسین علیه السلام سلام حضرت ابوالفضل و امام حسین. حالتون خوبه؟ من اسرا هستم، ۸ ساله. من کوچولو هستم و درکی اندازه خودم از شما دارم. اما هر چه شنیدم از شما خوبی و زیبایی و درستکاری و صداقت بود. من خیلی دوستتون دارم. شما انسان های بزرگی هستید. شما زیر بار حرف زور و ظلم نرفتید و با عشق به خدا همراه بوده اید. خیلی به شما ظلم کردند حتی آب هم به شما و خانواده ی شما ندادند. من خیلی دوست داشتم کنار شما بودم و از شما محافظت و مراقبت میکردم و نمی گذاشتم کسی شما را اذیت کند. من شما را خیلی دوست دارم. شما تا ابد در دلها زنده و پیروز هستید. شما نشانه ی عشق و دوست داشتن هستید.



● آتنا رادپور، ۱۷ ساله از تهران

نامه ای به امام حسین (ع) السلام علیک یا ابا عبد الله الحسین سلامی چو بوی خوش آشنایی! من آتنا یک کودک ایرانی هستم. از پیروان راه شما. از وقتی که خاطره ها در ذهنم ماندگار شد، شما را می شناسم و چقدر شیرین است خاطره و حسی که هر ساله تکرار شود و در اوج غم منتظر محرم باشی تا ثابت کنی حسینی هستی. تا ثابت کنی، قبولش داری. تا با افتخار برایش اشک بریزی و سینه بزنی و در برابر ظلم بایستی و بگویی من از پیروان راهش هستم. امام مهربانم، چقدر شجاع و ثابت قدم و با ایمان بودی و چطور با کاری که در کربلا انجام دادی درس آزادی را آموختی. بدون هیچ کلامی چون شما مرد عمل و میدان بودید. ای کاش در آن زمان ها بودم و در کنار شما می جنگیدم و شهید راه آزادی می شدم. روز عاشورا شد و هوای کربلای تو! آرزوی قلب من بوسه به شش گوشه ی تو.



● آرنیکار ستگار، چهارم دبستان، گنبد

تقریباً یک ماه پیش گلدایی در خانه ی ما رو زد. جواب دادم، سلام بفرمایید. جواب داد: دخترم تشنه هستم، کمی به من آب میدهی! من با خودم فکر کردم، گفتم: آها آب معدنی که پدرم تازه خریده. بعد گفتم: بذار از کیف پولم، پول در بیارم تا یک کمکی هم کنم. یک ده هزار تومنی تو کیفم بود. رفتم در حیاط رو باز کردم و پول و آب را دادم. یک دفعه نوری چشم من را بست و گدا تبدیل به فرشته شد. این داستان شاید واقعی باشه، پس هر گلدایی دیدید به آن کمک کنید.



● پرستو علاءالدین، ۱۶ ساله

سلام امام مهربانم. امام حسین جانم. هر وقت اسمت را میشنوم، در دلم آشوب میشود. اشک ناخودآگاه از چشمانم سرازیر میشود. با خود میگویم کاش آن زمان در صحرای کربلا، پا به پای شما و یاران باوفایتان میجنگیدم یا لااقل در خیمه کنار خواهرت زینب (س) بودم. وقتی به یاد طفل شش ماهه ات می افتم، هزاران بار بر یزید و سپاهیانش لعنت میفرستم. وقتی به یاد دختر سه ساله ات رقیه می افتم، خون در رگ هایم بیخ مبیند. وقتی به یاد عاشورا می افتم، می فهمم که چه انسان هایی برای برپا ماندن اسلام جان خود را فدا کردند. از پیر بگیر تا جوان مانند پسر ت علی اکبر و طفل شش ماهه ات علی اصغر. همیشه از خداوند بزرگ میخواهم اسلام و مسلمانان را از شر انسان هایی همچون یزید در امان نگه دارد.



● سارا مقصدولو، ۱۷ ساله از گرگان

هر وقت قلبم از یک چیزی در دنیا میگرفت حتی تصورش را هم نمیکردم برای کسی اهمیتی داشته باشم. در این دنیایی که هیچکس کارمای دل شکسته ی هیچکس دیگری را پس نخواهد داد. تا اینکه به خانواده ام نگاه کردم. آدمهایی که در غم و شادی، از زمان پا گذاشتن من به این جهان در کنارم بودند. مادرم برای من یک اعجوبه است، کسی که همیشه مسائل را قبل از اینکه اتفاق بیافتند، حدس میزند و هر دفعه من را شوکه میکند. پدرم اسطوره است. اسطوره ای تکرار نشدنی، برای جهانی به این بی رحمی. برای دختری مانند من. خانواده، همه ی دارایی من است. از خاله و دختر خاله گرفته تا عمه و عمو و دایی. همه ی آنها به نوبه ی خود جایی پناه من شدند و من شوکه از اینهمه یکدستگی. آنها تمام انگیزه ی من برای ادامه دادن این زندگی نکبت بار هستند. تمام انگیزه ی من برای رسیدن به هدفم، برای تشکیل زندگی ای بی دغدغه برای آنها. برای جبران سختی هایی که کشیدند و دردهایی که شبها باعث بی خوابی شان میشد. من برای تمام شما، خانواده ی عزیزم تلاش خواهم کرد؛ تا جایی که جانم برای شما و تمام قلب و روحم از آن شماسست.



● فاطمه رادپور، ۱۰ ساله پایه ی چهارم

سلامی به وسعت دشت کربلا، خدمت امام مهربانم بدون اینکه شما را ببینم با عشق شما پا به این دنیا گذاشتم. افتخار هم نام بودن مادر تان را دارم و به خود می بالم که نام فاطمه است و همیشه احساس میکنم

در مقابل نامم مسئولم و باید نامم با راهم همخوانی داشته باشد تا شرمنده ی شما اهل بیت نباشم. امام جانم، لذت می برم وقتی زندگی شما را مطالعه می کنم و هیچ وقت فکر علی اصغر شما از ذهن من خارج نمی شود و خود را در کنار شما در صحنه ی جنگ تصور می کنم و از صمیم قلب در راه شما شهید می شوم. پدر و مادرم می گویند که شما درس آزادی به جهانیان دادید و می گویند نام و راه شما ابدی و جاویدان است و من خیلی درباره ی اینکه شما در مقابل ظلم شجاعانه ایستادید و تسلیم نشدید خواننده ام و احساس شادی به من دست داده چون من هم این روحیه را دارم و نمی توانم ظلمی را تحمل کنم و دوست ندارم حق کسی را ضایع کنم. امیدوارم این روحیه در من ماندگار باشد و یاد شما همیشه همراهم باشد. من امسال افتخار عزاداری در مراسم شما را داشتم و هر شب احساس می کنم به شما نزدیک تر میشوم. امام عزیز و مهربانم خیلی دوستتان دارم.



● ستایش فرهادی، ۷ ساله

باز محرم آمد و بوی شهادت. باز یاد شهید شدن علی ابن حسین و تمام شهدای کربلا زنده شد. باز یاد ظلم های حاکم شام، معاویه و تمام خلیفه های ستم گر که بر همه ی خاندان پیامبر (ص) ظلم کرده اند، زنده شد. عزاداران مشغول عزاداری، سینه زنان مشغول سینه زدن، زنجیر زنان مشغول زنجیر زدن، در هر طرف کوچه ها و جلوی مسجدها، ایستگاه های صلواتی برگزار شد. اینها برای کیست؟ این مردم برای چه کسی عزاداری میکنند؟ برای چه کسی اشک می ریزند؟ برای علی ابن حسین! کسی که راه پدرش حضرت علی (ع) و پدربزرگش حضرت محمد را ادامه داد و در راه اسلام و دین اسلام شهید شد. چه بگویم؟ چه دارم بگویم؟ چگونه از جنگ هایی بگویم که صدها مسلمان جان خود را فدای اسلام و راه امام حسین کردند. چگونه بگویم. همین را میگویم که تا ابد حسینی میمانم و راه حسین را ادامه میدهم.



● فائزة رسولی، دهم انسانی

جلوه ی دست نگاران روی عالم کربلاست حسینم اصل اصل درد و ماتم کربلاست گلوی پاره ی اصغر نماد ظلم و بی دینیت شرح آیات ازل از رب و خاتم کربلاست از نخستین غزل های بشر تا ظهر عاشورای غم شرح عشق و صاحب لوح و قلم کربلاست





## خبر

### پرواز مستقیم گرگان نجف هر هفته برقرار است



مدیرکل فرودگاه‌های گلستان گفت: پرواز مستقیم گرگان-نجف در روزهای چهارشنبه هر هفته در حال انجام است. علی متانت گفت: رسالت نخست ما تأمین ایمنی و سپس انجام پروازها است و تمام تلاش خود را برای تحقق این مهم به کار می‌گیریم، در انجام یک پرواز، واحدهای مختلفی دخیل هستند و همکاران ما در بخش‌های مختلف به طور شبانه روزی برای انجام یک پرواز ایمن و سالم تلاش می‌کنند. وی با بیان اینکه فرودگاه گرگان جزو فرودگاه‌های استاندارد کشور محسوب می‌شود، افزود: فرودگاه کلاسه مشکل زیرساختی داشت که در سفر اخیر رئیس جمهور به گلستان تأمین جایگاه سوخت این فرودگاه جزو مصوبات سفر قرار گرفت و درصدد هستیم با تأمین زیرساخت‌های حیاتی، پروازهای این فرودگاه از سر گرفته شود. مدیرکل فرودگاه‌های گلستان گفت: خوشبختانه از دو ماه گذشته پرواز مستقیم گرگان به نجف و بالعکس راه‌اندازی شده و چهارشنبه هر هفته این پرواز انجام می‌شود و زائران حرم امام حسین (ع) برای سفر به کربلا معلی می‌توانند از این مزیت بهره‌مند شوند. متانت از راه‌اندازی پرواز گرگان به قزاقستان خبر داد و یادآور شد: یکی از مطالبات استان گلستان برقراری پرواز گرگان به «اکتاتو» قزاقستان بود که برای برقراری آن سه سال پیگیری کردیم و خوشبختانه این پرواز از ۱۶ ماه گذشته راه‌اندازی شده و با استقبال خوب گلستانی‌ها همراه شده است. وی با بیان اینکه در حوزه زیرساختی هیچ محدودیتی نداریم، تأکید کرد: در حوزه زیرساخت‌ها اعم از ترمینالی و تجهیزات ناوبری هیچ کمبودی در فرودگاه‌های استان وجود ندارد اما برای رونق مسافران و گردشگران خارجی باید جاذبه‌های گردشگری در نقاط مختلف استان گلستان معرفی شود که برای تحقق این مهم نیز در حال رایزنی با اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان هستیم.

فعالان خبری گلستان اشاره کرد و گفت: اکنون کارگاه روزنامه‌نگاری تخصصی در محورهای گزارش‌نویسی، مصاحبه، خبر، روابط عمومی و نگارش در مطبوعات در شرق استان در حال برگزاری است. رمضانی صدور کارت خبرنگاری، طراحی و فعالیت سامانه فضای مجازی برای ثبت صفحات مجازی در این سامانه از سوی فعالان آن و ساماندهی سرپرستی‌ها و نشریات محلی با هدف رشد کیفی نشریات و برپایی جشنواره مطبوعات با همکاری خانه مطبوعات را از دیگر برنامه‌های در دست اجرا برای حمایت از رسانه‌های فعال گلستان برشمرد. وی گفت: اکنون گلستان ۱۷۰ مجوز رسمی دارد که ۶۷ مجوز در حوزه پایگاه خبری تحلیلی، ۱۸ مجوز نشریه الکترونیک و بقیه نشریه چاپی یا مکتوب است.

ابتدای امسال هفت مجوز رسمی برای فعالیت رسانه‌ای در استان صادر شد. رمضانی، رسانه‌های مجوز گرفته در سال جاری را هفته‌نامه‌های ستاره خزر به مدیرمسئولی محدثه اسدی‌نیا و توسعه گلستان به مدیرمسئولی وحید عرب احمدی، فصلنامه Iranian journal of health and development دانشگاه علوم پزشکی گلستان به زبان انگلیسی و به مدیرمسئولی محمد جواد کبیر، پایگاه‌های خبری تحلیلی شامل آوای کردکوی، بیان همت و سالارنیوز به ترتیب به مدیرمسئولی یعقوب محمودی، عین‌الله تاجیک و سالار احمدی لیوانی و نشریه الکترونیک فصلنامه اجتماعیات با محور ادبیات فارسی و دانشگاه گلستان به مدیرمسئولی وحید رویانی عنوان کرد. وی به برنامه‌ریزی برای افزایش سواد رسانه‌ای

رئیس اداره رسانه و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان گفت: ۳۹ فعال رسانه‌ای استان با ارائه درخواست رسمی، در نوبت دریافت مجوز رسمی از هیات نظارت برای آغاز فعالیت خبری در حوزه‌های مکتوب، پایگاه خبری تحلیلی و نشریه الکترونیک هستند. به گزارش ایرنا، ایرج رمضانی اظهار داشت: از این تعداد، ۲۰ درخواست در حوزه نشریه مکتوب، ۱۳ درخواست پایگاه خبری تحلیلی و ۶ درخواست برای فعالیت نشریه الکترونیک است. مجوز انتشار برای فعالیت رسانه‌ای با موافقت هیات نظارت بر مطبوعات معاونت مطبوعاتی و اطلاع‌رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی صادر می‌شود. رئیس اداره رسانه و تبلیغات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان ادامه داد: همچنین از

### ۳۹ فعال خبری متقاضی دریافت مجوز رسانه‌ای هستند

## آغاز ثبت نام و انتخاب رشته‌های بدون کنکور

برای رشته‌هایی که پذیرش آنها با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) است، ندارند. این متقاضیان می‌توانند با مطالعه دفترچه راهنمای انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ و مراجعه به لینک مربوط به انتخاب رشته آزمون مذکور، نسبت به انتخاب حداکثر تعداد ۱۵۰ کدرشته محل از رشته‌های پذیرش با سوابق تحصیلی در هر گروه آزمایشی که تمایل دارند، اقدام و در فرم انتخاب رشته درج نمایند. چنانچه متقاضی در مرحله انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ اقدام به تکمیل فرم انتخاب رشته نماید و مجدداً در پذیرش رشته‌های صرفاً با سوابق تحصیلی (بدون آزمون) هم ثبت نام و انتخاب رشته نماید، فرم ثبت نام و انتخاب رشته مرحله بدون آزمون وی باطل خواهد شد.



بر اساس اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، متقاضیانی که در آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ ثبت نام نموده و غایب جلسه آزمون بوده‌اند، نیازی به ثبت نام مجدد

به درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش مراجعه کرده و نسبت به ثبت نام و تکمیل فرم انتخاب رشته (حداکثر ۱۵۰ کدرشته) به روش اینترنتی، اقدام نمایند.

ثبت نام داوطلبان رشته‌هایی که پذیرش آنها در آزمون سراسری مهرماه سال ۱۴۰۱ صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) صورت می‌گیرد، از روز گذشته، ۱۸ مرداد از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور آغاز شده و روز یکشنبه ۲۳ مردادماه پایان می‌پذیرد. دفترچه راهنمای ثبت نام و جدول کد رشته محل‌های مربوط به پذیرش در رشته‌های بدون آزمون همزمان با شروع ثبت نام در درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت و متقاضیان می‌توانند بر اساس ضوابط و شرایط مندرج دفترچه راهنمای مربوط برای پذیرش دانشجوی صرفاً بر اساس سوابق تحصیلی (معدل کتبی دیپلم) در دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی،

کردیم که تاکنون منجر به بازرسی از حدود ۱۴۰ آسانسور شده است. رئیس اداره اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌های اداره کل استاندارد گلستان با بیان اینکه دریافت تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور الزامی است، افزود: این تاییدیه یک سال اعتبار دارد و ساکنان ساختمان در پایان اعتبار آن باید نسبت به بازرسی ادواری اقدام کنند. وی بیان کرد: همچنین بیمه شدن آسانسور هم منوط به دریافت این تاییدیه بوده و هم استانی‌هایی می‌توانند گزارشات خود را از طریق سامانه پیامکی استاندارد ارسال کنند. اخوان راد اضافه کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تاکنون ۳۰۴ تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور صادر شده که از این تعداد ۲۰۳ تاییدیه اولیه و ۹۹ تاییدیه ادواری است.

### صدور ۳۰۴ تاییدیه ایمنی آسانسور طی سال جاری

رئیس اداره اندازه‌شناسی، اوزان و مقیاس‌های اداره کل استاندارد گلستان گفت: از ابتدای سال تاکنون ۳۰۴ تاییدیه ایمنی آسانسور در گلستان صادر شده که از این تعداد ۲۰۳ تاییدیه اولیه بوه است. احسان اخوان راد اظهار کرد: در طول سال معمولاً حدود ۷۰۰ تاییدیه ایمنی و کیفیت آسانسور در گلستان صادر می‌شود و از ابتدای سال جاری طرح ویژه بازرسی از امکان عمومی و ساختمان‌های تجاری و اداری را اجرا

خواهد شد. وی با اشاره به پایین بودن سرانه درآمدی در گلستان افزود: این استان نه تنها در میانگین درآمد سرانه بلکه در سایر شاخص‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی نیز دچار عقب ماندگی‌های تاریخی بوده و از آن رنج می‌برد. خاندوزی اضافه کرد: تلاش می‌کنیم با همکاری استاندار و مدیران گلستان برخی زیرساخت‌های مورد نیاز منطقه شرق استان را با اخذ مجوز از وزیران مرتبط از جمله نیرو و ورزش و جوانان، تکمیل یا احداث نماییم. وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: در کنار این موضوع، مجوزهای لازم برای فعالان اقتصادی و بخش خصوصی جهت سرمایه‌گذاری در پروژه‌های زیرساختی و تولیدی در اسرع وقت صادر خواهد شد.

### گنبد کاووس صاحب گد گمرکی و باجه ارزی می‌شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی از صدور مجوز کد گمرکی و راه‌اندازی باجه ارزی در گنبد کاووس برای تسهیل ارائه خدمات به فعالان اقتصادی و صادرکنندگان این شهرستان و سایر شهرستان‌های واقع در شرق استان گلستان خبر داد. به گزارش ایرنا، سیداحسان خاندوزی گفت: صدور مجوز کد اقتصادی برای گنبد کاووس طی یک تا ۲ ماه آینده و راه‌اندازی باجه ارزی در بانک صادرات ظرف یک هفته آینده در این شهرستان محقق